АДМИНИСТРАЦИЯ

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.05.2025 г. № 310-ПА

г. Камышлов

О внесение изменений в постановление администрации

Камышловского муниципального района от 25 ноября 2024 года

№  748-ПА  «Об  утверждении  Программы  профилактики  рисков

причинения   вреда   (ущерба)   охраняемым   законом   ценностям   при

осуществлении муниципального земельного контроля на территории

Камышловского муниципального района на 2025 год»

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2024 года

№ 540-ФЗ «О внесение изменений в Федеральный закон «О государственном

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 года

№ 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными

(надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда

(ущерба) охраняемым законом ценностям», руководствуясь статьями 5, 30

Устава Камышловского муниципального района, Администрация

Камышловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Камышловского

муниципального района от 25 ноября 2024 года № 748-ПА «Об утверждении

Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым

законом ценностям при осуществлении муниципального земельного контроля

на территории Камышловского муниципального района на 2025 год»

следующие изменения:

1.1 Абзац 2 пункта 1 Программы профилактики рисков причинения вреда

(ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального

земельного контроля на территории Камышловского муниципального района

на 2025 год, изложить в следующей редакции:

«Предметом муниципального земельного контроля является соблюдение

юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами

обязательных требований, установленных федеральным законодательством,

законодательством Свердловской области и муниципальными правовыми

актами Камышловского муниципального района в сфере земельных отношений,

2

требований по использованию, охране земель в отношение объектов земельных

отношений, за нарушение которых законодательством предусмотрена

административная ответственность».

1.2 Абзац 3 пункта 1 Программы профилактики рисков причинения вреда

(ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального

земельного контроля на территории Камышловского муниципального района

на 2025 год, изложить в следующей редакции:

«В рамках профилактических мероприятий на официальном сайте

администрации Камышловского муниципального района в сети Интернет,

размещены перечни и тексты правовых актов, содержащих требования, оценка

соблюдения которых, является предметом муниципального земельного

контроля,  в случаях внесения изменений в действующие нормативные акты в

перечни правовых актов вносятся соответствующие поправки».

1.3 Абзац 2 пункта 3 Программы профилактики рисков причинения вреда

(ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального

земельного контроля на территории Камышловского муниципального района

на 2025 год,  изложить в следующей редакции:

«При осуществлении муниципального земельного контроля могут

проводиться следующие виды профилактических мероприятий:

- информирование;

- объявление предостережения о недопустимости нарушения

обязательных требований;

- консультирование;

- профилактический визит».

1.4 Абзац 16 пункта 3 Программы профилактики рисков причинения

вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении

муниципального земельного контроля на территории Камышловского

муниципального района на 2025 год, изложить в следующей редакции:

«Профилактический визит проводится:

- обязательный профилактический визит - при наличии оснований,

предусмотренных статьей 52.1 Федерального закона от 31 июля 2020 года

№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле

в Российской Федерации»;

- по инициативе контролируемого лица.

1.5 Абзац 17, 18, 19 пункта 3 Программы профилактики рисков

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при

осуществлении муниципального земельного контроля на территории

Камышловского муниципального района на 2025 год исключить.

1.6 Строку 4 Плана-графика профилактических мероприятий,

являющегося приложением Программы профилактики рисков причинения

вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении

муниципального земельного контроля на территории Камышловского

муниципального района на 2025 год, изложить в следующей редакции:

3

4 Профилактический визит:

1. Обязательный профилактический

визит - при наличии оснований,

предусмотренных статьей 52.1

Федерального закона от 31.07.2020

№ 248-ФЗ  «О государственном

контроле (надзоре) и

муниципальном контроле в

Российской Федерации».

2. По инициативе контролируемого

лица.

Камышловский районный

комитет по управлению

имуществом

администрации

Камышловского

муниципального района

В течении года по

мере необходимости

2 Отделу делопроизводства, муниципальной службы и контроля

администрации Камышловского муниципального района (С.Л. Тагильцев)

настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации

Камышловского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://kamyshlovsky-

region.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Камышловского муниципального района

Н.И. Парфенову.

Глава администрации
Камышловского муниципального района                                            О.А. Макарян